BỘ TÀI CHÍNH
Số:
185/2000/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
17 tháng
11 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc ban hành chế độ thông tin báo cáo trong cơ quan Bộ Tài chính

_______________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ quyền hạn

và trách nhiệm quản lý Nhà nước của các Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ quyền hạn

và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của Ông Chánh Văn phòng Bộ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Ngân sách Nhà

nước và Trưởng Ban Quản lý ứng dụng Tin học ;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này chế độ thông tin báo cáo trong cơ quan

Bộ Tài chính gồm :

1. Danh mục biểu mẫu chỉ tiêu thông tin báo cáo về kinh tế, tài chính và ngân sách
Nhà nước ; trách nhiệm cung cấp và được phép khai thác các biểu mẫu báo
cáo .

2. Hệ thống mẫu biểu báo cáo

Điều 2: Thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Tài chính chịu trách nhiệm về

tính chính xác, đầy đủ và  kịp thời của thông tin báo cáo.

Điều 3: Việc cung cấp thông tin được thực hiện qua mạng máy tính của Bộ Tài

chính. Ban Quản lý ứng dụng Tin học có trách nhiệm đảm bảo an toàn và bảo mật

trong việc truyền, lưu trữ thông tin ; là đầu mối để nhận và thực hiện việc cung cấp

thông tin qua mạng cho các đơn vị trên cơ sở phân quyền khai thác thông tin được

phê duyệt tại Quyết định này.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 5: Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước, Trưởng Ban Quản lý ứng dụng Tin học,

Chánh văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Tài chính có

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D82811